
https://www.facebook.com/ascomportel 
Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 
Portel - PA, 68480-000 
(91) 3784-1760 

gabineteprefeito@portel.pa.gov.br 

http://www.portel.pa.gov.br/ 

CNPJ: 04.876.447/0001-80 

 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 0010/2023 – PMP/SMS 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 
O Exmo. Senhor VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA, prefeito municipal de 

Portel/PA, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o Edital do Processo Seletivo 

Público n.º 001/2021, e; 

 
CONSIDERANDO o resultado de classificação final do Processo Seletivo Público nº 001/2021, para 

contração de Agente Comunitário de Saúde (ACS); 

 
CONSIDERANDO a necessidade atual de áreas descobertas na zona urbana e zona rural do Município 

e a disponibilidade limitada de recursos orçamentários e financeiros para fazer frente às referidas 

despesas; 

 
RESOLVE: 

1º. CONVOCAR 03 (tres)  o candidatos habitados pelo Processo Seletivo de ACS  abaixo 

discriminados: 

Nº NOME FUNÇÃO LOCAL RESULTADO 

01 JO MACHADO DA COSTA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAUDE 
ESPAÇO URBANO – 

PORTELINHA INVASÃO 
HABILITADO 

02 SUELEM MARTINS PANTOJA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAUDE 
ESPAÇO RURAL – RIO 

ANAPÚ  
HABILITADO 

03 ARLENE RODRIGUES JARDIM 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAUDE 
ESPAÇO RURAL – RIO 

ANAPÚ 
HABILITADO 

§ 1º - Os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 03 de Julho de 2023, no horário de       9h às 

14h, no prédio da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Av. Augusto Montenegro, S/N, Portel 

- PA, 68480-000, munidos de documentos de Identidade e CPF em original. Para assinatura de 

contrato. 

 

§ 2º - O não comparecimento do candidato na data, local e horário referido no parágrafo anterior, implicará 

na eliminação do candidato. 

    Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Portel/PA, 29 de junho de 2023. 
 

Vicente de Paulo Ferreira Oliveira  

Prefeito Municipal de Portel 

http://www.facebook.com/ascomportel
mailto:gabineteprefeito@portel.pa.gov.br
http://www.portel.pa.gov.br/

		2023-06-29T15:59:02-0300
	VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215




